
 
UNIVERSITAIRE VERKIEZINGEN 2023 
  
Faculteitsraad Wiskunde en Natuurwetenschappen personeelsgeleding 
  
PROCES VERBAAL UITSLAG  
   
Het Decentraal stembureau voor de verkiezing van de Faculteitsraad Wiskunde en 
Natuurwetenschappen, in vergadering bijeen op 21 april 2023, gelet op het 
Kiesreglement Faculteits-, en Dienstraden, 
   
1. stelt voor de Faculteitsraad Wiskunde en Natuurwetenschappen 

personeelsgeleding de uitslag van de verkiezingen als volgt vast:  
  

A. opkomst en kiesdeler 
  

Aantal kiesgerechtigden 1636 
Opkomst (aantal kiezers)  483 
Opkomstpercentage  29,5 % 
Voorkeurstemmen 456 
Blanco stemmen  27 
Kiesdeler 65,1 
  
B. uitslagbepaling 
  
Zie bijlage 1 
   
C. gekozen 

  
(1)Tessa Goté (LIC-LACDR) 
(2)Lars Jeuken (LIC-LACDR) 
(3)Laura Heitman (LIC-LACDR) 
(4)Linda Holtman (LIC-LACDR) 
(5)Henk Hoekstra (Harde Bètas) 

(6)Martina Huber (Harde Bètas) 
(7)Michelle Spierings (Partij voor 

Biologen) 
 

  
1. wijst er op dat tegen deze beslissing uiterlijk op de derde werkdag, tot 17.00 u,  

na de dag waarop deze bekend is gemaakt, beroep kan worden aangetekend bij 
de Commissie voor de beroep- en bezwaarschriften, t.a.v. de kamer voor de 
verkiezingen, Rapenburg 70 te Leiden (secretariaat-JZ@bb.leidenuniv.nl).  

  
 Leiden, 21 april 2023 
  
  
  
 
F.P. van Kampen MA 
voorzitter  

L.M. Brederode-Veerman  
secretaris

 

mailto:secretariaat-JZ@bb.leidenuniv.nl


UITSLAG: FACULTEITSRAAD WISKUNDE EN NATUURWETENSCHAPPEN PERSONEEL

Statistiek

Stemgerechtigden 1636

Voorkeur stemmers 456 27,9%

Blanco stemmers 27 1,7%

Opkomstpercentage 483 29,5%

Zetels 7

Verdeelde restzetels 2

Kiesdeler 65,14286

Halve kiesdeler 32,57143

Harde Bètas

Zetels 1

Restzetels 1

Stemmen 120 26,3%

Martina Huber * (2) 49 10,7%

Henk Hoekstra * (1) 71 15,6%

LIC-LACDR

Zetels 4

Stemmen 285 62,5%

Linda Holtman * (4) 30 6,6%

Lars Jeuken * (2) 39 8,6%

Jeannette de Wolf 26 5,7%

Laura Heitman * (3) 34 7,5%

Eveline Hoebe 4 0,9%

Tessa Goté * (1) 130 28,5%

Irene Groot 22 4,8%

Partij voor Biologen

Zetels 0

Restzetels 1

Stemmen 51 11,2%

Internet

100%

Niet gestemd Voorkeur stem Blanco stem

27.9%

70.5%



Michelle Spierings * (1) 51 11,2%

Gekozen

Harde Bètas

1. Henk Hoekstra 71 15,6%

2. Martina Huber 49 10,7%

LIC-LACDR

1. Tessa Goté 130 28,5%

2. Lars Jeuken 39 8,6%

3. Laura Heitman 34 7,5%

4. Linda Holtman 30 6,6%

Partij voor Biologen

1. Michelle Spierings 51 11,2%



 
UNIVERSITAIRE VERKIEZINGEN 2023 
  
Faculteitsraad Wiskunde en Natuurwetenschappen studentengeleding 
  
PROCES VERBAAL UITSLAG  
   
Het Decentraal stembureau voor de verkiezing van de Faculteitsraad Wiskunde en 
Natuurwetenschappen, in vergadering bijeen op 21 april 2023, gelet op het 
Kiesreglement Faculteits-, en Dienstraden, 
   
1. stelt voor de Faculteitsraad Wiskunde en Natuurwetenschappen 

studentengeleding de uitslag van de verkiezingen als volgt vast:  
  

A. opkomst en kiesdeler 
  

Aantal kiesgerechtigden 6219 
Opkomst (aantal kiezers)  1286 
Opkomstpercentage  20,7 % 
Voorkeurstemmen 1242 
Blanco stemmen  44 
Kiesdeler 177,4 
  
B. uitslagbepaling 
  
Zie bijlage 1 
   
C. gekozen 

  
(1)Anastacia Peters (PBMS) 
(2)Leon Huiszoon (PBMS) 
(3)Femke Spaargaren (PBMS) 
(4)Veerle Verbeek (PBMS) 

(5)Sophia van Goor (PBMS) 
(6)Jo-Anne van Gils (LVS) 
(7)Floris Hessels (LSP) 

 
  
1. wijst er op dat tegen deze beslissing uiterlijk op de derde werkdag, tot 17.00 u,  

na de dag waarop deze bekend is gemaakt, beroep kan worden aangetekend bij 
de Commissie voor de beroep- en bezwaarschriften, t.a.v. de kamer voor de 
verkiezingen, Rapenburg 70 te Leiden (secretariaat-JZ@bb.leidenuniv.nl).  

  
 Leiden, 21 april 2023 
  
  
  
 
F.P. van Kampen MA 
voorzitter  

L.M. Brederode-Veerman  
secretaris
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UITSLAG: FACULTEITSRAAD WISKUNDE EN NATUURWETENSCHAPPEN STUDENTEN

Statistiek

Stemgerechtigden 6219

Voorkeur stemmers 1242 20%

Blanco stemmers 44 0,7%

Opkomstpercentage 1286 20,7%

Zetels 7

Verdeelde restzetels 1

Kiesdeler 177,4286

Halve kiesdeler 88,71429

Partij voor Bèta en Medische Studenten

Zetels 5

Stemmen 930 74,9%

Leon Huiszoon * (2) 121 9,7%

Femke Spaargaren * (3) 120 9,7%

Sophia van Goor * (5) 58 4,7%

Anastacia Peters * (1) 169 13,6%

Joey van Oirsouw 20 1,6%

Maxine Lelasseux 37 3%

Veerle Verbeek * (4) 105 8,5%

Sven Joziasse 19 1,5%

Heleen Peeters 53 4,3%

Louis Vetter 1 0,1%

Julius Oud 37 3%

Qing Qing Gao 30 2,4%

Peter van der Steeg 5 0,4%

Max van Meeteren 9 0,7%

Jasper Bijl 5 0,4%

Constantijn (Stijn) Vleugels 12 1%

Koen Clabbers 21 1,7%

Pepijn Smals 12 1%

Internet

100%

Niet gestemd Voorkeur stem Blanco stem

20%

79.3%



Felix Kalker 19 1,5%

Victor van der Horst 77 6,2%

Lijst Vooruitstrevende Studenten (LVS)

Zetels 1

Stemmen 206 16,6%

Jo-Anne van Gils * (1) 87 7%

Adela Gregáňová 35 2,8%

Nalani Verwoord 33 2,7%

Lauren van IJll 5 0,4%

Anisa Mohamed 10 0,8%

Crista Goudsmit 13 1%

Jeroen Ockers 4 0,3%

Patrick Eichelmann Spinolo 7 0,6%

Bonny Klop 4 0,3%

Lisa Streuning 0 0%

Luc Schreurs 1 0,1%

Aran Motabar 0 0%

Susan van Grol 1 0,1%

Raúl Wolters 6 0,5%

Liberale Studentenpartij (LSP)

Zetels 0

Restzetels 1

Stemmen 56 4,5%

Floris Hessels * (1) 11 0,9%

Vijay Nanhoe 14 1,1%

Joyce de Jong 3 0,2%

Florian van der Harten 5 0,4%

Maud Stuffertz 3 0,2%

Ids Nieuwstraten 3 0,2%

Jort Barnhoorn 5 0,4%

Jesse Bosman 6 0,5%

Stan Eidel 3 0,2%

Chiem Wolters 3 0,2%

ONS

Zetels 0

Stemmen 50 4%

Jurian Calis 21 1,7%

Fenna van Rosmalen 17 1,4%

Bent te Riele 9 0,7%

Babette Weller 3 0,2%

Gekozen



Partij voor Bèta en Medische Studenten

1. Anastacia Peters 169 13,6%

2. Leon Huiszoon 121 9,7%

3. Femke Spaargaren 120 9,7%

4. Veerle Verbeek 105 8,5%

5. Sophia van Goor 58 4,7%

Lijst Vooruitstrevende Studenten (LVS)

1. Jo-Anne van Gils 87 7%

Liberale Studentenpartij (LSP)

1. Floris Hessels 11 0,9%
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